
         

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 5 августа 2025 г.                  № 2365      

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

 от 17 июля 2025 года № 2190  

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

предложения Приморской территориальной избирательной комиссии, 

администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской области 

от 17 июля 2025 года № 2190 «О перечне специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов во время подготовки и проведения 

выборов  Губернатора Архангельской области в Приморском муниципальном 

округе Архангельской области». 

2. Направить настоящее постановление в Приморскую территориальную 

избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы местной администрации по развитию местного самоуправления, 

начальника правового управления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Приморского 

муниципального округа 

Архангельской области 

от «5» августа 2025 г.  № 2365 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в постановление администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 17 июля 2025 года № 2190 «О перечне специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов во время подготовки и проведения выборов  Губернатора Архангельской области в Приморском 

муниципальном округе Архангельской области» 

 

1. Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов во время подготовки и 

проведения выборов Губернатора Архангельской области в Приморском муниципальном округе Архангельской области 

изложить в следующей редакции: 
 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов во время подготовки и проведения 

выборов  Губернатора Архангельской области в Приморском муниципальном округе Архангельской области 
 
 
№ 

пп 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

округа 

Наименование 

населенного 

пункта 

Информация  

о месте нахождения  

(улица, номер дома, уточняющая 

информация) 

Количество  

специальных 

мест 

Размеры 

специального 

места (м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  УИК № 745 Приморский 

муниципальный 

округ  

п.Лайский Док ул. Центральная, д.19а 

(информационный стенд у 

почтового отделения) 

4 1,0*1,0 

2.     ул. Центральная, д.17а 

(информационный стенд на здании 

 0,8*0,6 



магазина ИП Валова В.В.) 

3.     ул. Центральная, д.21 

(информационный стенд у 

детской площадки) 

 1,0*1,0 

4.    д. Лая д.100 (информационный стенд на 

здании магазина ОАО «ЦС 

«Звездочка») 

 1,0*1,0 

5.  УИК № 746  Приморский 

муниципальный 

округ 

д. Рикасиха д. 64 (информационный стенд у 

магазина) 

1 1,45*1,45 

6.  УИК № 747 Приморский 

муниципальный 

округ 

п.Уемский ул.Большесельская, д.74б 

(информационный стенд) 

2 0,5*0,5 

7.    п.Уемский ул.Большесельская, д.60 

(информационный стенд) 

 0,8*0,7 

8.  УИК № 748 Приморский 

муниципальный 

округ  

пос. Луговой  информационный стенд  

(у магазина) 

2 0.6 х 0.8 

9.    дер. Глинник информационный стенд в районе 

дома № 17 

 0.6 х 0.8 

10.  УИК № 749 Приморский 

муниципальный 

округ  

дер. Большое 

Анисимово 

ул. 60 лет Октября д.3 

информационный стенд 

4 0.6 х 0.8 

11.    

 

д. Большое 

Бурдуково и д. 

Малое Бурдуково 

информационный стенд на 

магазине (граница населенных 

пунктов) 

 0.6 х 0.8 

12.    д. Великое информационный стенд на 

остановке общественного 

транспорта в районе дома № 19 

 0.6 х 0.8 

13.    д. Перхачево информационный стенд на 

остановке общественного 

транспорта у магазина 

 0.6 х 0.8 

14.  УИК № 750 Приморский 

муниципальный 

округ 

д. Окулово д.51  информационный стенд 4 0.6 х 0.8 

15.    д. Большая Торговый павильон «Корзиха»  0.6 х 0.8 



Корзиха 

16.    д. Часовенское дом 46 МБУК «Библиотечная 

система Приморского округа» 

 0.6 х 0.8 

17.    д. Исакогорка информационный стенд на 

водоразборной колонке 

 0.6 х 0.8 

18.  УИК № 753 Приморский 

муниципальный 

округ 

пос. Ширшинский информационный стенд у дома № 

3 

2 0.6 х 0.8 

19.    пос. Ширшинский информационный стенд в районе 

дома № 56 у магазина 

 0.6 х 0.8 

20.  УИК № 755 Приморский 

муниципальный 

округ 

п.Уемский ул.Заводская, д.43б 

(информационный стенд) 

2 0,8*0,7 

21.    п.Уемский ул.Устьянская, д.70а 

(информационный стенд) 

 0,5*0,5 

22.  УИК № 759 Приморский 

муниципальный 

округ 

д. Хорьково д.2 (информационный стенд у  

здания администрации) 

3 0,5*0,5 

23.    д. Хорьково д.33 (информационный стенд на 

здании бывшего почтового 

отделения) 

 0,5*0,5 

24.    д. Кузьмино информационный стенд магазина 

ПО «Княжестровское» 

 0,5*0,5 

25.  УИК № 760 Приморский 

муниципальный 

округ 

п. Боброво ул. Лесная, д. 5б (информационный 

стенд у здания Уемского 

территориального управления) 

2 0,5*0,5 

26.    д. Емельяновская  д. 1а (информационный стенд у 

магазина) 

 0,5*0,5 

27.  УИК № 762 Приморский 

муниципальный 

округ 

пос. Васьково информационный стенд в районе 

дома № 73а у магазина 

1 0.6 х 0.8 

28.  УИК № 763 Приморский 

муниципальный 

округ 

пос.Пертоминск пер.Профсоюзный, д. 4 

(информационный стенд) 

5 0,8*1,1 

29.    пос.Пертоминск ул. Северная д.5 (Пертоминский 

филиал МБУК «Библиотечная 

 0,6*1 



система Приморского округа») 

30.    д. Луда,  д.27 (информационный стенд)  0,5*1 

31.    д. Уна,  д.15 (информационный стенд)  0,5*1 

32.    д.Красная гора (информационный стенд)  0,5*1 

33.  УИК № 765 Приморский 

муниципальный 

округ 

д.Лопшеньга ул. Беломорская д. 41 

(информационный стенд) 

2 0,6*1 

34.    д.Яреньга Информационный стенд на 

магазине 

 1,0*1,4 

35.  УИК № 767 Приморский 

муниципальный 

округ 

д. Летняя 

Золотица  

Информационный стенд напротив 

магазина по ул. Нижняя д.10 

3 0,8*1,1 

36.    д. Летняя 

Золотица  

ул. Нагорная д.8 (Летне-

Золотицкий филиал МБУК 

«Библиотечная система 

Приморского округа») 

 0,8*1,1 

37.    д. Пушлахта (информационный стенд)  0,5*1 

38.  УИК № 770 Приморский 

муниципальный 

округ 

п. Катунино информационный стенд в районе 

дома № 3 ул. Маркина у магазина 

ТС «Магнит» 

2 1.50 х 1.00 

0.75 х 1.00 

39.  УИК № 771 Приморский 

муниципальный 

округ 

п. Катунино информационный стенд на 

остановке общественного 

транспорта ул. Летчика Панкова 

 1.50 х 1.00 

40.  УИК № 774 Приморский 

муниципальный 

округ 

п. Талаги  д. 25 - 27(информационный стенд 

у детской площадки) 

2 1,5 м*1м 

41.    д.Верхняя 

Золотица  

д. 55а (информационный стенд у 

здания территориального 

представительства) 

 1м* 1,5м 

42.  УИК № 775 Приморский 

муниципальный 

округ 

п. Талаги д. 22 - 35(информационный стенд 

у детской площадки) 

1 1,5 м*1м 

43.  УИК № 776 Приморский 

муниципальный 

округ 

д.Патракеевка д. 20 (информационный стенд у 

здания территориального 

представительства) 

4 1м* 1,5м 

44.    д.Патракеевка д.12а (информационный стенд у  1м* 1,5м 



здания магазина «Бриош») 

45.    д.Патракеевка  д. 26 (Патракеевский филиал 

МБУК «Библиотечная система 

Приморского округа») 

 0,7*0,3 

46.    д.Горка д.7 (информационный стенд у 

магазина «Морозко») 

 1м*1,5м 

47.  УИК № 778 Приморский 

муниципальный 

округ 

д.Повракульская ул.70 лет Октября, д.7, корп.1 

(информационный стенд на здании 

магазина ИП Любова) 

2 2м*1,5м 

48.    д.Повракульская информационный стенд у жилого 

дома № 30 

 1м*0,5м 

49.  УИК № 779 Приморский 

муниципальный 

округ 

д. Одиночка д. 38 (информационный стенд в 

здании ФАПа) 

2 1,0*1,0 

50.    д. Кавкола д.17 (информационный стенд у 

магазина ООО «Двина») 

 1,0*1,0 

51.  УИК №780 Приморский 

муниципальный 

округ 

д.Кяростов д.Голова, д.39 

(продовольственный магазин) 

1 1,0*1,0 

52.  УИК № 781 Приморский 

муниципальный 

округ 

с.Вознесенье ул.Центральная, 12 (Фельдшерско-

акушерский пункт) 

6 1,0*1,0 

53.    с.Вознесенье ул. Центральная д.1б 

(Вознесенский филиал МБУК 

«Библиотечная система 

Приморского округа») 

 1*0,8 

54.    с.Вознесенье ул. Центральная, 1/в (Филиал МБУ 

«Объединение культуры 

Приморского округа» - 

Вознесенский СДК) 

 0,6*0,9 

55.    д. Андрианово  (информационный стенд)  1,0*1,0 

56.    дер. Заручей-

Островной 

(информационный стенд)  1,0*1,0 

57.    дер. Зворково (информационный стенд)  1,0*1,0 

58.  УИК № 782 Приморский 

муниципальный 

пос. Беломорье информационный стенд у 

магазина д.11 

1 0.5 х 1.00 



округ 

59.  УИК № 783 Приморский 

муниципальный 

округ 

д. Ластола информационный стенд у 

магазина ИП Матвеев В.В. 

3 1,0*1,0 

60.    д. Конецдворье информационный стенд у 

магазина ИП Матвеева Н.П. 

 1,0*1,0 

61.    д. Конецдворье д. 161 (информационный стенд у 

пункта доставки почты) 

 1,0*1,0 

62.  УИК № 869 Приморский 

муниципальный 

округ 

п.Соловецкий  ул.Заозерная, 9 (информационный 

стенд у магазина) 

4 3м*1м 

63.     ул. Ковалева (информационные 

стенды на водозаборных колонках) 

 0,5см*1м 

64.     ул. Северная (информационные 

стенды на водозаборных колонках) 

 0,5см*1м 

65.     ул. Сивко (информационные 

стенды на водозаборных колонках) 

 0,5см*1м 

 


